
����������		�
� ���������	�
�������
����
 ������������	����
���
���	������

Que han tomado la intervención que les com-
pete la Dirección de Legislación, las Subdi-
recciones Generales de Asuntos Jurídicos, de
Técnico Legal de los Recursos de la Seguri-
dad Social, de Coordinación Operativa de los
Recursos de la Seguridad Social, de Recau-
dación y de Sistemas y Telecomunicaciones
y la Dirección General de los Recursos de la
Seguridad Social.

Que la presente se dicta en ejercicio de las
facultades conferidas por el Artículo 7º del
Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997, su
modificatorio y sus complementarios.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR FEDERAL
DE LA ADMINISTRACION FEDERAL
DE INGRESOS PUBLICOS
RESUELVE:

Artículo 1º — A efectos de la determinación de
las obligaciones con la seguridad social, los em-
pleadores que utilicen el sistema “Su Declaración”,
aprobado por la Resolución General Nº 2192, po-
drán generar declaraciones juradas originales y
rectificativas correspondientes a períodos venci-
dos, en ambos casos respecto del período deven-
gado febrero de 2007 y siguientes.

Art. 2º — Modifícase la Resolución General
Nº 2192, en la forma que se indica a continuación:

a) Sustitúyese el Artículo 4º, por el siguiente:

“ARTICULO 4º — Los empleadores obtendrán,
por medio de este sistema, la declaración jurada
determinativa de aportes y contribuciones con
destino a los distintos subsistemas de la seguri-
dad social, confeccionada sobre la base de los
datos del período inmediato anterior a aquel que
se declara, más las novedades registradas en el
sistema ‘Mi Simplificación’.

Asimismo, podrán confeccionarse declaraciones
juradas rectificativas.”.

b) Déjase sin efecto el Artículo 6º.

Art. 3º — Las disposiciones establecidas en esta
resolución general entrarán en vigencia a partir
del primer día hábil administrativo inmediato si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial,
inclusive, respecto del período devengado febre-
ro de 2007 y siguientes.

Art. 4º — Regístrese, publíquese, dése a la Di-
rección Nacional del Registro Oficial y archívese.
— Alberto R. Abad.

#F2713835F#

#I2713831I#
Administración Federal de Ingresos Públicos

REGIMEN INFORMATIVO DE PAGO DE EXPENSAS

Resolución General 2315

Procedimiento. Administración de “countries”, clubes de campo, clubes de chacra, barrios
cerrados, barrios privados, edificios de propiedad horizontal y otros. Importes en concepto
de expensas, contribuciones para gastos y conceptos análogos. Régimen de información.
Resolución General Nº 2159 y sus modificaciones. Su modificación.

Bs. As., 18/9/2007

VISTO la Resolución General Nº 2159 y sus modificaciones, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la citada norma se implementó un régimen de información que deberán cum-
plir los Administradores de “countries”, clubes de campo, clubes de chacra, barrios cerrados,
barrios privados, edificios de propiedad horizontal y otros, respecto de los importes en con-
cepto de expensas, contribuciones para gastos y conceptos análogos que se determinen
durante cada semestre calendario.

Que atendiendo al objetivo permanente de este Organismo de facilitar a los contribuyentes y
responsables el cumplimiento de sus obligaciones, así como mejorar la apropiación de datos
que deberán ingresar los agentes de información con relación a los ocupantes, resulta nece-
sario aprobar una nueva versión del programa aplicativo.

Que han tomado la intervención que les compete la Dirección de Legislación, las Subdireccio-
nes Generales de Asuntos Jurídicos, de Fiscalización y de Sistemas y Telecomunicaciones y
la Dirección General Impositiva.

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el Artículo 7º del Decreto
Nº 618 del 10 de julio de 1997, su modificatorio y sus complementarios.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR FEDERAL
DE LA ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS
RESUELVE:

Artículo 1º — Modifícase la Resolución General Nº 2159 y sus modificaciones, en la forma que se
indica a continuación:

a) Sustitúyese en el Artículo 4º la expresión “... utilizando el programa aplicativo denominado
‘AFIP DGI - REGIMEN INFORMATIVO DE PAGO DE EXPENSAS - Versión 1.0’...” por la expresión “...
utilizando el programa aplicativo denominado ‘AFIP DGI – REGIMEN INFORMATIVO DE PAGO DE
EXPENSAS - Versión 2.0’...”.

b) Sustitúyese en el Artículo 8º la expresión “... el programa aplicativo denominado ‘AFIP DGI –
REGIMEN INFORMATIVO DE PAGO DE EXPENSAS - Versión 1.0’...” por la expresión “... el programa
aplicativo denominado ‘AFIP DGI - REGIMEN INFORMATIVO DE PAGO DE EXPENSAS - Versión 2.0’...”.

c) Incorpórase como segundo párrafo del punto 2. del inciso b) del Anexo II, el siguiente:

“Cuando no se obtenga alguno de los datos mencionados en el párrafo precedente respecto de
los ocupantes, se deberá informar apellido y nombres, denominación o razón social de éstos últimos.”.

d) Sustitúyese el Anexo III, por el que forma parte de la presente.

Art. 2º — Apruébanse el Anexo III y el programa aplicativo denominado “AFIP DGI - REGIMEN
INFORMATIVO DE PAGO DE EXPENSAS - Versión 2.0”.

Art. 3º — Las disposiciones de la presente entrarán en vigencia a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial, inclusive.

En consecuencia, todas las presentaciones (originarias y rectificativas) que se efectúen a partir
del día de entrada en vigencia, deberán realizarse utilizando el programa aplicativo denominado “AFIP
DGI - REGIMEN INFORMATIVO DE PAGO DE EXPENSAS - Versión 2.0”.

Art. 4º — Regístrese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. —
Alberto R. Abad.

ANEXO III RESOLUCION GENERAL Nº 2159 Y SUS MODIFICACIONES

(TEXTO SEGUN RESOLUCION GENERAL Nº 2315)

“AFIP DGI - REGIMEN INFORMATIVO DE PAGO DE EXPENSAS - Versión 2.0”

CARACTERISTICAS, FUNCIONES Y ASPECTOS TECNICOS

La utilización del sistema “AFIP DGI - REGIMEN INFORMATIVO DE PAGO DE EXPENSAS - Ver-
sión 2.0” requiere tener preinstalado el sistema informático “S.I.Ap. - Sistema Integrado de Aplicaciones
- Versión 3.1 - Release 2”. Está preparado para ejecutarse en computadoras tipo “AT 486” o superiores
con sistema operativo “Windows 95” o superior, con disquetera de TRES PULGADAS Y MEDIA (3½”) HD
(1,44 Mb), 32 Mb de memoria “RAM” y disco rígido con un mínimo de 50 Mb disponibles.

El sistema permite:

1. Carga de datos a través del teclado o por importación de los mismos desde un archivo externo.

2. Administración de la información por responsable.

3. Generación de archivos para su transferencia electrónica a través del sitio “web” de este Orga-
nismo (http://www.afip.gov.ar).

4. Impresión de la declaración jurada que acompaña a los soportes que el responsable presenta.

5. Emisión de listados con los datos que se graban en los archivos para el control del responsable.

6. Soporte de las impresoras predeterminadas por “windows”.

7. Generación de soportes de resguardo de la información del contribuyente.

Asimismo, el sistema prevé un módulo de “Ayuda” al cual se accede con la tecla F1 o, a través de
la barra de menú, que contiene indicaciones para facilitar el uso del programa aplicativo. El usuario
deberá contar con una conexión a “Internet” a través del cualquier medio (telefónico, satelital, fibra
óptica, cable módem o inalámbrico) con su correspondiente equipamiento de enlace y transmisión
digital. Además, deberá disponerse de un navegador (“Browser”) “Internet Explorer”, “Netscape” o
similar para leer e interpretar páginas en formatos compatibles.

En caso de efectuarse una presentación rectificativa, se consignarán en ella todos los conceptos
contenidos en la originaria, incluso aquellos que no hayan sufrido modificaciones.

#F2713831F#

#I2713848I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 3990/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco de la Resolución Nº 9/2007
del Ministerio de Economía y Producción, por productores que se dedican al engorde del
ganado bovino a corral (Feed Lots).

Bs. As., 19/9/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0335400/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se facultó
expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION,
a incluir a los establecimientos que se dediquen a la cría y engorde de animales de la
especie bovina que sea sustentada con alimentación a base de granos de maíz y soja,
destinados a faena y posterior comercialización exclusivamente en el mercado interno.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007 y su
modificatoria Nº 341 de fecha 11 de abril de 2007 ambas de la citada Oficina Nacional, fijando
los parámetros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores que se dedican a la cría y
engorde de animales de la especie bovina que sea sustentada con alimentación a base de
granos de maíz y soja, destinados a faena y posterior comercialización exclusivamente en el
mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyos
Nombres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas de
conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y su modificatoria Nº 341/07

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes
a fojas 2, 13, 21, 38, 45, 55, 65, 76, 88, 109, 118, 128, 144, 156, 169, 179, 188, 197, 209, 218,
228, 235, 250, 260, 268, 280, 298 y 306.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 12, 20, 37,
44, 54, 64, 75, 87, 108, 117, 127, 143, 155, 168, 178, 196, 208, 217, 227, 234, 249, 259, 267,
279, 297 y 305 respectivamente.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de pro-
ductores y/o engordadores bovinos.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 314, que no han merecido observaciones o que, formuladas,
fueron debidamente cumplimentadas.



����������		�
� ���������	�
�������
����
 ������������	����
���
���	������

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolu-
ción Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedican al
engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) que se detallan en el Anexo que forma parte integrante
de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS UN MILLON CIENTO DOCE
MIL QUINIENTOS CINCUENTA CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 1.112.550,57), por los
motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los beneficia-
rios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, el que asciende a la
suma total de PESOS UN MILLON CIENTO DOCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA CON CINCUENTA Y
SIETE CENTAVOS ($ 1.112.550,57), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

ANEXO

#I2713852I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 3991/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco de la Resolución Nº 9/2007
del Ministerio de Economía y Producción, por productores tamberos.

Bs. As., 19/9/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0344236/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
Resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta
cadena.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

#F2713848F#

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante Expediente Nº S01:0229789/2007, la firma “CARLOS ALBERTO SCHIAPPA-
CASSI”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el
Nº 094382-7, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07
y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos
Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria
Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0157649/2007, la firma “CASSINI, JORGE A. Y CESARATTO,
JORGE A.”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el
Nº 094526-9, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y
Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nom-
bres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Unifor-
me (C.B.U.) se detallan en el Anexo II que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0166559/2007, la firma “CAYELAC S.A.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094479-3, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo III que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0175657/2007, la firma “CANUT HNOS. S.R.L.”, en carác-
ter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094253-7, presentó
la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la apro-
bación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo IV que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0179237/2007, la firma “COOPERATIVA AGRICOLA TAM-
BERA DE JAMES CRAIK LTDA.”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada
Oficina Nacional bajo el Nº 094642-7, presentó la documentación prevista en la citada Reso-
lución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los produc-
tores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria
(C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo V que forma parte
integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0309016/2007, la firma “QUIROLAC LACTEOS SOCIE-
DAD DE HECHO”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional
bajo el Nº 095052-1, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta
Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos
cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo VI que forma parte integrante de la pre-
sente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0148085/2007, la firma “ERNESTO RODRIGUEZ E HIJOS
S.A.”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094432-
7, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07
para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o
Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme
(C.B.U.) se detallan en el Anexo VII que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0152200/2007, la firma “COOPERATIVA LIMITADA DE
TAMBEROS CARLOS MARIA RIVERO HAEDO”, en carácter de operador lácteo inscripto
ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 086972-4, presentó la documentación prevista en la
citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a
los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tri-
butaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo VIII que forma
parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0153302/2007, la firma “COOPERATIVA TAMBERA DOS
HERMANAS DE SERRANO LTDA.”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada
Oficina Nacional bajo el Nº 094524-2, presentó la documentación prevista en la citada Reso-
lución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los produc-
tores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria
(C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo IX que forma parte
integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:046968/2007, la firma “COOPERATIVA DE TAMBEROS
LAS CUATRO ESQUINAS LTDA.”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada
Oficina Nacional bajo el Nº 094522-6, presentó la documentación prevista en la citada Reso-
lución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los produc-
tores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria
(C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo X que forma parte
integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0119990/2007, la firma “LACTEOS CONOSUR S.A.”, en
carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 091144-5,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para
la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.)
se detallan en el Anexo XI que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0166595/2007, la firma “MARCA S.A.”, en carácter de ope-
rador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094344-4, presentó la docu-
mentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y
pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en
el Anexo XII que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0166558/2007, la firma “LACTEOS PUYEHUE S.R.L.”, en
carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094275-8,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para
la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.)
se detallan en el Anexo XIII que forma parte integrante de la presente resolución.


